

EUROPOS HORIZONTAS  
KULTŪRA, KŪRYBIŠKUMAS IR ĮTRAUKI VISUOMENĖ  
ES MIESTŲ MISIJA  
NAUJASIS EUROPINIS BAUHAUZAS

# NAUJIENLAIŠKIS



## EUROPOS MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR INOVACIJŲ REZULTATAI

Europos Komisija paskelbė 2024 m. [ES mokslo, mokslinių tyrimų ir inovacijų rezultatų](#) ataskaitą, kurioje išsamiai apžvelgiama, kokie šiandien yra Europos mokslo, mokslinių tyrimų ir inovacijų rezultatai, ir analizuojami pagrindiniai juos lemiantys veiksniai. Ataskaita parengta remiantis įvairiais duomenų šaltiniais ir plačiai aprėpia temas, kurios iliustruoja horizontalių mokslinių tyrimų ir inovacijų veiklos pobūdį ES erdvėje.



## HOP-ON GALIMYBĖS

2024 m. rugsėjo 26 d. – paskutinė „Hop on“ priemonės paraiškų priėmimo diena. „Hop on“ tikslas – didinti programos „Europos horizontas“ įtraukumą, suteikiant galimybes ES plėtros šalių mokslinių tyrimų ir inovacijų institucijoms prisijungti prie jau vykdomų „Europos horizonto“ II veiklos srities veiksmų grupių ir Europos inovacijų tarybos „Pathfinder“ projektų, jei tam pritaria atitinkamas konsorciumas ir jei juridiniai asmenys iš tokių šalių dar nedalyvauja. Projektų sąrašą galima rasti [Finansavimo ir konkursų portale](#).

## TOLIAU KURIAMA EUROPOS KULTŪROS PAVELDO DEBESIJA

Vyksta „Europos horizonto“ veiksmų grupės „Kultūra, kūrybiškumas ir įtraukti visuomenė“ kvietimai teikti paraiškas tolesniam Europos kultūros paveldo debesijos kūrimui. 48 mln. Eur bus skirti inovatyvioms duomenų skaitmeninimo, dokumentavimo ir organizavimo priemonėms kurti, pažangiam duomenų gausinimui, tyrimui, išsaugojimui, atkūrimui ir sąveikai. Kvietimus teikti paraiškas galima rasti [Finansavimo ir konkursų portale](#). Paraiškos priimamos iki 2025 m. sausio 22 d.



## 2024 M. ES DIZAINO DIENA

Tęsiasi registracija į ES dizaino dienos renginį. 12-oji ES dizaino diena vyks 2024 m. rugsėjo 17 d. Briuselyje. Joje susirinks svarbiausi dizaino ir kūrybiškumo sektorių veikėjai, kurie turės galimybę užmegzti ryšius ir kartu pasisemti įkvėpimo iš įvairių iniciatyvų ir projektų. Šių metų tema – „Piliečiai piliečiams – bendros vietos bendruomenių erdvės“. Daugiau informacijos ir registracija [čia](#).



## KŪRYBINIŲ ĮGŪDŽIŲ SAVAITĖ 2024

2024 m. rugsėjo 16–20 d. Amsterdame vyks Kūrybinių įgūdžių savaitės renginiai. Kūrybinių įgūdžių savaitė suburia dėstytojus, universitetų vadovus, profesinio mokymo specialistus, pramonės partnerius, MVĮ ir politikos formuotojus, besirūpinančius kultūros ir kūrybinių industrijų (KKI) ateitimi. Daugiau informacijos ir registracija – renginio interneto [svetainėje](#).



## POKALBIAI APIE ŽINIŲ VALORIZACIJĄ

Europos Komisijos Mokslinių tyrimų ir inovacijų generalinis direktoratas 2024 m. rengia ES žinių valorizacijos internetinių pokalbių ciklą, kurio tikslas – pristatyti įkvepiančią žinių valorizacijos praktiką ir pasidalyti patirtimi. 2024 m. rugsėjo 24 d. vyks pokalbis „Moksliniai tyrimai praktikoje: kaip apibrėžti, išmatuoti ir komunikuoti apie savo darbo poveikį visuomenei?“. [Registruojantis](#) į renginį galima nurodyti temas, kurios galėtų būti aptariamoms pokalbio metu.

## ES MIESTŲ MISIJOS KVIETIMAI TEIKTI PARAIŠKAS

2024 m. rugsėjo 17 d. bus paskelbti 2024 m. ES miestų misijos kvietimai teikti paraiškas. [Finansavimo ir konkursų portale](#) galima susipažinti su būsimais kvietimais. Rengiant paraiškas naudinga peržiūrėti ES miestų misijos informacinės sesijos [įrašą](#). Partnerių būsimiems konsorciams galima rasti ES misijų tinklaveikos [platformoje](#).



## EUROPOS MIESTŲ INICIATYVOS KVIETIMAS

2024 m. Europos miestų iniciatyva skelbia trečiąjį kvietimą miestams teikti paraiškas inovatyviems projektams įgyvendinti. Bendras kvietimo biudžetas – 90 mln. Eur. Pagal šį kvietimą bus finansuojami projektai, kuriais siekiama pateikti apčiuopiamų, realių pavyzdžių energetikos pertvarkos ir technologijų taikymo miestuose srityse. Visa su kvietimu susijusi informacija – interneto [svetainėje](#).



## NETRUKUS – DUT PARTNERYSTĖS KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS

2024 m. rugsėjo 2 d. bus skelbiamas trečiasis „Europos horizonto“ lėšomis finansuojamos partnerystės „Permainų miestuose skatinimas“ (angl. Driving Urban Transitions, DUT) kvietimas teikti paraiškas. Šio kvietimo tikslas – remti tarptautinius mokslinių tyrimų ir (arba) inovacijų projektus, skirtus miestų problemoms spręsti, siekiant padėti miestams pereiti prie tvaresnės ekonomikos ir funkcionavimo. Daugiau informacijos – partnerystės interneto [svetainėje](#).



## EUROPOS TVARIŲ MIESTŲ IR MIESTELIŲ KONFERENCIJA

2024 m. spalio 1-3 d. Olborge (Danija) vyks 10-oji Europos tvariųjų miestų ir miestelių konferencija. Konferencijos metu vyks ekspertų ir miestų atstovų diskusijos svarbiausiomis tvarumo miestuose ir miesteliuose temomis, tinklaveika. Susipažinti su turininga konferencijos programa ir registruotis galima konferencijos interneto [svetainėje](#).

## NEB KVIETIMAI TEIKTI PARAIŠKAS

2024 m. gegužės 7 d. paskelbti Naujojo europinio bauhauso (NEB) priemonės, kurios biudžetas siekia 20 mln. Eurų, kvietimai teikti paraiškas. Kvietimų tematika apima antrinių biologinių produktų potencialo išnaudojimą, naujų valdymo modelių bendruomenėse ir kaimynystėse kūrimą bei NEB rezultatų ir poveikio centro steigimą. Galutinis paraiškų priėmimo terminas – 2024 m. rugsėjo 19 d. Pareiškėjai kviečiami peržiūrėti informacinės sesijos, kurioje buvo atsakyta į dalyvių klausimus, [įrašą](#).

## EIT FINANSUOS NEB PROJEKTUS

2024 m. Europos inovacijų ir technologijų institutas (EIT) kviečia teikti Naujojo europinio bauhauso projektų, kuriais siekiama priartinti bendruomenines erdves prie gamtos, kurti bendrystės jausmą ir tenkinti vietos gyventojų poreikius, paraiškas. Šiuo metu aktyvios dvi EIT priemonės: [Connect New European Bauhaus Open Call 2025](#) (paraiškas galima teikti iki 2024 m. rugsėjo 26 d.) ir [Co-create New European Bauhaus Open Call 2025](#) (paraiškas galima teikti iki 2024 m. spalio 10 d.)



## PATVIRTINTOS INVESTICIJŲ Į NEB GAIRĖS

Europos Komisija patvirtino Investicijų į Naująjį europinį bauhausą (NEB) gaires – priemonę, parodančią, kaip viešosios ir privačios investicijos gali padėti integruoti NEB propaguojamas tvarumo, įtraukties ir estetikos vertybes ir taip pakeisti Europos užstatytą aplinką. Šiose gairėse investuotojams ir plėtojams pateikiamos rekomendacijos, kaip praktiškai įgyvendinti NEB ir paskatinti investicijas, kurios keičia pastatus, atviras erdves ir rajonus.



## EK KVIEČIA DALYVAUTI APKLAUSOJE DĖL NEB

Europos Komisija, siekdama suprasti konkrečius vietos poreikius ir surinkti pažangiausias užstatytos aplinkos pertvarkymo idėjas, kviečia prisidėti prie Naujojo europinio bauhauso priemonės kūrimo ir dalyvauti konsultacijose išsakant savo nuomonę apie NEB priemonės 2025–2027 m. laikotarpio mokslinių tyrimų ir inovacijų bei diegimo komponentus. [Klausimynas](#) pateikiamas Europos Komisijos interneto svetainėje. Pareikšti nuomonę galima iki 2024 m. rugsėjo 17 d.